
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2021 №   5118
Великий Новгород

О внесении изменения в поста-
новление Администрации Вели-
кого Новгорода от 30.09.2016 
№ 4504 и об утверждении изме-
нений, которые вносятся в муни-
ципальную программу Велико-
го Новгорода "Социальная под-
держка отдельных категорий 
граждан в Великом Новгороде" 
на 2017 - 2023 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,  

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 30.09.2016 № 4504 "Об утверждении муниципальной программы Великого 

Новгорода "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Великом 

Новгороде" на 2017 - 2023 годы" (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 26.12.2016 № 6047, от 17.03.2017 № 936, от 05.06.2017 

№ 2303, от 13.12.2017 № 5539, от 23.03.2018 № 1257, от 04.07.2018 № 2873, 

от 29.11.2018 № 5373, от 29.12.2018 № 5921, от 18.03.2019 № 971, от 18.07.2019 



2

№ 2947, от 05.11.2019 № 4616, от 24.12.2019 № 5406, от 16.04.2020 № 1393, 

от 29.09.2020 № 3643, от 22.03.2021 № 1592), заменив в заголовке и пункте 1 слова 

"на 2017 - 2023 годы" словами "на 2017 - 2024 годы". 

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в Великом Новгороде" на 2017 - 2023 годы", утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.09.2016 № 4504 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 17.03.2017 

№ 936, от 05.06.2017 № 2303, от 13.12.2017 № 5539, от 23.03.2018 № 1257, 

от 04.07.2018 № 2873, от 29.11.2018 № 5373, от 29.12.2018 № 5921, от 18.03.2019 

№ 971, от 18.07.2019 № 2947, от 05.11.2019 № 4616, от 24.12.2019 № 5406, 

от 16.04.2020 № 1393, от 29.09.2020 № 3643, от 22.03.2021 № 1592).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

5118п



 
 

3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 23.09.2021 № 5118 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода 

"Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Великом Новгороде"  
на 2017 - 2023 годы 

1. В заголовке муниципальной программы слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами "на 2017 - 2024 годы". 

2. В Паспорте муниципальной программы: 

2.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" графу "Значение целевого показателя по годам" 

дополнить подграфой "2024 год" следующего содержания: 

в пункте 1.1.1 - "-"; 

в пунктах 1.1.2, 1.2.1, 1.2.2 - "100,0"; 

2.2. В позиции "Сроки реализации муниципальной программы" слова "2017 - 2023 годы" заменить словами "2017 - 2024 годы"; 

2.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" после строки 

"2023" дополнить строкой "2024" следующего содержания: 

 
 

1 2 3 4 5 6 

"2024 56 289,70 9 275,10 - - 65 564,80". 

 

 



 
 

4 

3. В разделе "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

3.1. В графе "Срок реализации (годы)" в подпунктах 2.4 - 2.7, 3.8 - 3.15, 5.1 - 5.3  цифры "2017 - 2023" заменить цифрами "2017 - 

2024"; 

3.2. Графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой "2024 год" следующего содержания: 

в подпунктах 1.1 - 1.3, 2.1 - 2.3 - "-"; 

в подпункте 2.4 - "1 408,50"; 

в подпункте 2.5 - "6 000,00"; 

в подпункте 2.6 - "1 000,00"; 

в подпункте 2.7 - "1 400,00"; 

в подпунктах 3.1 - 3.7 - "-"; 

в подпункте 3.8 - "6 789,40"; 

в подпункте 3.9 - "2 058,90"; 

в подпункте 3.10 - "9 475,40"; 

в подпункте 3.11 - "365,00";  

в подпункте 3.12 - "1 419,00";  

в подпункте 3.13 - "3 725,50";  

в подпункте 3.14 - "1 369,60";  

в подпункте 3.15 - "21 278,40";  

в подпункте 3.16 - "-"; 

в подпункте 4.1 - "7 936,00";  

в подпункте 5.1 - "539,00";  



 
 

5 

в подпункте 5.2 - "800,10";  

в подпункте 5.3 - "-". 

4. В разделе 6 "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации муниципальной программы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и 

расходы бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам, тыс. рублей" дополнить 

подграфой "2024 год". 

_______________________________________ 

 


